Considerando a variação mensal de 0,46% em maio de
2024, do IPCA/IBGE, índice oficial de inflação,

DECRETA:
Art. 1º. O valor venal do bem, para fins de tributação

do ITBI – Imposto sobre Transmissão de Bens Imóveis rurais
do Município de Castilho, fica fixado em R$ 22.949,90 (vinte
e dois mil, novecentos e quarenta e nove reais e noventa
centavos), o hectare.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Castilho/SP, 13 de junho de
2024.

PAULO DUARTE BOAVENTURA
Prefeito Municipal

Publicado e registrado nesta Secretaria, na data supra.

[...]

RESOLVE,  por  bem,  nos  termos  da  Lei  14.133/21,
ADJUDICAR,  os  itens  do  objeto  licitado,  às  empresas
abaixo delineadas:

Roto Play Indústria e Comércio de Plásticos Ltda – ME.
Via Marginal José Rugani, 1.840, Zona Suburbana.
Dracena – SP.
CNPJ (MF): 47.346.694/0001-87.
Item: 01.
Valor: R$ 72.800,00 (Setenta e dois mil e oitocentos

reais).

Delva Fabricação de Peças em Metais Ltda – EPP.
Rua Domingos Sanson, 150, Galpão área 09, Vila Lalau.
Jaraguá do Sul – SC.
CNPJ (MF): 09.135.430/0001-95.
Item: 02 ao 08.
Valor: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais).
Castilho – SP, 12 de junho de 2024.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 33/2024
PREGÃO 08/2024

[...]

abaixo  delineadas  e  determinar  que  sejam tomadas  as
providências ulteriores.

Roto Play Indústria e Comércio de Plásticos Ltda – ME.
Via Marginal José Rugani, 1.840, Zona Suburbana.
Dracena – SP.
CNPJ (MF): 47.346.694/0001-87.
Item: 01.
Valor: R$ 72.800,00 (Setenta e dois mil e oitocentos

reais).

Delva Fabricação de Peças em Metais Ltda – EPP.
Rua Domingos Sanson, 150, Galpão área 09, Vila Lalau.
Jaraguá do Sul – SC.
CNPJ (MF): 09.135.430/0001-95.
Item: 02 ao 08.
Valor: R$ 23.000,00 (Vinte e três mil reais).
Castilho – SP, 12 de junho de 2024.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 49/2024
PREGÃO 14/2024

[...]

RESOLVE,  por  bem,  nos  termos  da  Lei  14.133/21,
ADJUDICAR, os itens do objeto licitado, à empresa abaixo
delineada:

Gente Seguradora SA.
Rua Marechal  Floriano Peixoto,  450,  Edifício,  Centro

Histórico.
Porto Alegre – RS.
CNPJ (MF): 90.180.605/0001-02.
Itens: 01 ao 126.
Valor:  R$  188.287,00  (Cento  e  oitenta  e  oito  mil,

duzentos e oitenta e sete reais).
Castilho – SP, 12 de junho de 2024.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO 49/2024
PREGÃO 14/2024

[...]

HOMOLOGAR, os itens do objeto licitado, à empresa abaixo
delineada e determinar que sejam tomadas as providências
ulteriores.

Gente Seguradora SA.
Rua Marechal  Floriano Peixoto,  450,  Edifício,  Centro

Histórico.
Porto Alegre – RS.
CNPJ (MF): 90.180.605/0001-02.
Itens: 01 ao 126.
Valor:  R$  188.287,00  (Cento  e  oitenta  e  oito  mil,

duzentos e oitenta e sete reais).
Castilho – SP, 12 de junho de 2024.
Paulo Duarte Boaventura.
Prefeito.

...........................................................................................................